
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 октября 2021 года
---- - г. Ставрополь

1746-пр

О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей министерства образования 
Ставропольского края на 2021 год, утвержденный приказом министерства 
образования Ставропольского края от 26 октября 2020 года № 1260-пр

В соответствии с частью 5 статьи 25 Федерального закона от 31 июля 
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 7 Правил подго­
товки органами государственного контроля (надзора) и органами муници­
пального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юри­
дических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных поста­
новлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года 
№ 489, и в связи с принятием решения об отнесении деятельности юридиче­
ских лиц и индивидуальных предпринимателей к определенной категории 
риска на основании приказа министерства образования Ставропольского края 
от 27 сентября 2021 г. № 1720-пр «Об отнесении организаций, осуществля­
ющих образовательную деятельность, являющихся объектами федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования, расположенных 
на территории Ставропольского края и имеющих лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, выданные министерством образования Став­
ропольского края, к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняе­
мым законом ценностям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридиче­
ских лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее - План), 
утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края 
от 26 октября 2020 года № 1260-пр (с изменениями, внесенными приказами 
министерства образования Ставропольского края от 04 декабря 2020 года 
№ 1452-пр, от 22 декабря 2020 года № 1549-пр, от 21 января 2021 года 
№ 80-пр, от И февраля 2021 года № 196-пр и от 29 марта 2021 года 625-пр, 



2

от 27 апреля 2021 года № 796-пр, от 01 июля 2021 года № 1169-пр, 
от 26 августа 2021 года № 1494-пр, от 22 сентября 2021 года № 1697-при 
от 28 сентября 2021 года № 1730-пр), исключив из него проверки согласно 
приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
2.1. Направить настоящий приказ и сведения о внесенном изменении в 

План в прокуратуру Ставропольского края в течение 2 рабочих дней.
2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

образования Ставропольского края в информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Г.С. Зубенко


